[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 106

Об утверждении плана мероприятий в сфере привлечения инвестиций на территорию муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год

С целью создания благоприятного инвестиционного климата на территории Верхнекетского района, в соответствии с пп.6  п.1 ст.10 Устава муниципального образования «Верхнекетский район», принятого решением Думы Верхнекетского района от 22.03.2005 № 12
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий в сфере привлечения инвестиций на территорию муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнекетского района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.
Глава Верхнекетского района                                                                  Г.В. Яткин
Ильвес
2-26-72
Дело - 2, Альсевич С.А. – 1, Родиков А.С.-1, Гусельникова М.П.-1, ОСЭР – 1
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 11 февраля 2015 г.   № 106
#G0ПланПППППлан мероприятий
в сфере привлечения инвестиций на территорию

 муниципального образования «Верхнекетский район»
на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка проекта планировки территории микрорайона новой застройки «Октябрьский»
	до 30.12.2015
	Зам.Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А. Альсевич

	1.2
	Актуализация паспорта инвестиционного климата и потенциала муниципального образования «Верхнекетский район» и размещение его на официальном сайте муниципального образования
	до 01.05.2015
	Главный специалист отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района А.В. Ильвес

	1.3
	Консультации субъектов малого и среднего предпринимательства по использованию механизмов муниципальной поддержки
	постоянно
	Главный специалист по поддержке и развитию предпринимательства отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района Н.Г. Ефимова, ведущий специалист по сельскому хозяйству отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района Н.А. Еременко

	1.4

	Предоставление субсидий победителям конкурса «Становление» в целях возмещения части затрат в связи с реализацией предпринимательских проектов
	По итогам конкурса
	Главный специалист по поддержке и развитию предпринимательства отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района Н.Г. Ефимова

	1.5
	Формирование и направление в отраслевые департаменты бюджетных заявок на инвестиционные проекты по объектам капитального строительства МО «Верхнекетский район» для включения в проект областного бюджета на 2016-2018 годы
	до 01.04.2015

	Отраслевые отделы Администрации Верхнекетского района

	1.6
	Формирование реестра инвестиционных проектов реализуемых или планируемых к реализации в 2015 году с размещением на сайте Верхнекетского района
	до 01.05.2015
	Главный специалист отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района А.В. Ильвес

	1.7
	Оказание информационно-организационного и консультационного содействия организациям, осуществляющим инвестиционную деятельность (планирующим ее осуществление) на территории Верхнекетского района
	Постоянно
	Зам. Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А. Альсевич,
отраслевые отделы Администрации Верхнекетского района

	1.8
	Обеспечение функционирования раздела «Инвестиции» официального сайта муниципального образования «Верхнекетский район»
	Постоянно
	Главный специалист от-дела социально-экономического развития Администрации Верхне-кетского района А.В. Иль-вес

	1.9
	Проведение заседаний Инвестиционного совета при Администрации Верхнекетского района
	по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца
	Главный специалист от-дела социально-экономического развития Администрации Верхне-кетского района А.В. Иль-вес

	1.10
	Формирование реестра инвестиционных площадок на территории Верхнекетского района
	По мере формирования инвестиционных площадок
	Главный специалист от-дела социально-экономического развития Администрации Верхне-кетского района А.В. Иль-вес

	2. Стимулирование инвестиционной деятельности

	2.1
	Привлечение инвестиций путем участия в государственных программах Российской Федерации и Томской области

	Постоянно
	Зам. Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А. Альсевич
Зам. Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности А.С. Родиков
Зам.Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникова